
II A
N D

i
N T O S

PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 11.28.01/2018

DATA DA ABERTURA: 20 de Dezembro de 2018 ÀS 09:OOHS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DÊ EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TIANGUÀ-CE.

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital de Pregão Presencial supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do Termo de Referencia anexo l do Edital citado, de acordo com o

abaixo especificado, pelo valor total de R$ 895.468,32 (OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E DO/S CENTAVOS), conforme planilha de preços abaixo:

ITEM

9

10

19

ESPECIFICAÇÃO

LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO MINIVAN COM 09 (NOVE) ASSENTOS, AR-CONDICIONADO,

SEM LIMITES OE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO,

PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A

PARTIR DE 2008. MARCA/MODELO: VW/KOMBI - 2008/2008.

LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 16

LUGARES, AR-CONDICIONADO, A DIESEL DE NO MÍNIMO 03 PORTAS, SEM LIMITES DE

QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E

CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2008.

MARCA/MODELO: M BENZ/SPRINTER CDi 514 - 2008/2008.
LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 19

LUGARES, AR-CONDICIONADO, A DIESEL DÊ NO MÍNIMO 03 PORTAS, SEM LIMITES DE

QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E

CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR 2015.

MARCA/MODPLO: M BENZ/SPRINTER CDI 515 - 2008/2008.

UNO

MESES

MESES

MESES

QUANT

MESES

12

12

12

QUANT

MENSAL

2

9

1

VL

UNITÁRIO

4.100,75

6 546,25

7.504,63

VL. UNITÁRIO (por

extenso)

quatro mil, cem reais

e setenta centavos

seis mil, quinhentos e

quarenta e seis reais

e vinte e cinco

centavos

sete mil, quinhentos

e quatro reais e

sessenta e três

centavos

VL. TOTAL

MENSAL

8.201,50

58.916,23

7.504,63

VL. TOTAL MENSAL

(por extenso)

oito mil, duzentos e

um reais e cinquenta

centavos

cinquenta e oito mil,

novecentos e

dezesseis reais e

vinte e três centavos

sete mil, quinhentos

e a u atro reais e

sessenta e três

centavos

VALOR TOTAL

OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

VL. GLOBAL

98.418,01

706.994,71

90.055,60

895.468,32

VL. GLOBAL (por

extenso}

noventa e oito mil,

quatrocentos e

dezeoito reais e um

centavo

setecentos e seis

mil, novecentos e

noventa e quatro

reais e setenta e um

centavos

noventa mil,

cinquenta e cinco

reais e sessenta

centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, a partir da data de realização do certame.

PRAZO PARA INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE INICIO DOS SERVIÇOS.

CIÁRAMOS, que nos preços propostos deverão estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as
:írnenío do objeto desta licitação.

AMT EMPREENDIMENTOS EIREU-ME
RUA JAIME VASCONCELOS CORREIA, N° 55 - BAIRRO: FÁTIMA -TIANGUÁ-CE

CNPJ: 25.447.783/0001-87 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 141873 FONE: 88 9 9220 0726

tas ouindirelas, relacionadas com



H * l
DECLARAMOS, que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital,

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: AMT EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME

ENDEREÇO: RUA JAIME VASCONCELOS CORREIA, N° 55 - BAIRRO: FÁTIMA - TIANGUÁ-CE

CNPJ: 25.447.783/0001-87 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 141873

FONE (88} 9 9220 0726

TíANGUÁ-CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

Alexandre Ferreira da Silva
CPF: 049.168.063-52
Titular

:.;•-.:,--w;
lidei rã de;

'-•/i- ^tdiss

II»Í£ :̂M
-^ r :1 —tí Dt??0

- - • ' • ' .
U MARIA JC RCK -- - substluta
D AÍ;T5 WAfíLO SWlHOSO TELES - Escrevente Aitori

GABRiaUKlA DE SENA-Esaevente Autorizado

.

AMT EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME

RUA JAIME VASCONCELOS CORREIA, NB 55 ~ BAIRRO: FÁTIMA -TIANGUÁ-CE

CNPJ: 25.447.783/0001-87 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 141873 FONE: 88 9 9220 0726



Í\A |
. - . . . ,

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIOS

ITEM 09 - LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO MINIVAN COM 09 (NOVE) ASSENTOS

ITEM
1
2
3
4
5

2
A
B

3

b Aw-

DESCRIÇÃO
Mão de obra motorista + encargos
Depreciação (R$21. 236,00}
Manutenção preventiva (troca de óleo, pneu, oficina}
IPVA
LICENCIAMENTO + SEGURO
TOTAL REMUNERAÇÃO
CUSTO INDIRETOS
Custos Indiretos (desp administrativas)
Lucro
TOTAL CUSTOS INDIRETOS
TRIBUTOS
ALÍQUOTA SIMPLES NACIONAL
TOTAL TRIBUTOS

%

4,00%
14,00%
18,00%

6,00%
6,00%

CUSTO MENSAL
2.280,14

176,97
725,00
44,58
36,70

3.263,38

130,34
474,92
605,25

232,12
232,12

VALOR UNITÁRIO MENSAL 4.100,75
VALOR MENSAL

TIANGUÁ-CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

, - . . " • " • ' ;Sèè*1uSiUltO l-

glP , : - . : , Uw**l
íô^ RSffS

^^J t——*hj' "̂

Alexandre Ferreira da Silva
CPF: 049. 168.063-52 Titular



M PR t t • . ,. . . , . , . .

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIOS

ITEM 10 - LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 16 LUGARES

ITEM
1
2
3
4
5

2
i A

™ B

3
A

DESCRIÇÃO
Mão de obra motorista + encargos
Depreciação (R$54.983,00)
Manutenção preventiva (íroca de óleo, pneu, oficina)
IPVA
LICENCIAMENTO + SEGURO
TOTAL REMUNERAÇÃO
CUSTO INDIRETOS
Custos Indiretos {desp administrativas)
Lucro
TOTAL CUSTOS INDIRETOS
TRIBUTOS
ALÍQUOTA SIMPLES NACIONAL
TOTAL TRIBUTOS

%

4,00%
15,00%
19,00%

6,00%
8,00%

CUSTO MENSAL
2.280,14

458,19
2.245,00

114,55
66,12

5.163,99

206,36
805,35

1.011,71

370,54
370,54

VALOR UNITÁRIO MENSAL 6.546,25
VALOR MENSAL

TIANGUÀ-CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2018,

Alexandre Ferreira da Silva
CPF: 049.168-063-52 Titular

* Em te .
TiANGU

.



d A l

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIOS

ITEM 19 • LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 19 LUGARES

ITEM
1
2
3
4
5

\
" A

B

3
A

DESCRIÇÃO
Mão de obra motorista + encargos
Depreciação (R$ 62.756,00)
Manutenção preventiva (troca de óleo, pneu, oficina)
IPVA
LICENCIAMENTO + SEGURO
TOTAL REMUNERAÇÃO
CUSTO INDIRETOS
Custos Indíretos (desp administrativas)
Lucro
TOTAL CUSTOS INDIRETOS
TRIBUTOS
ALIQUOTA SIMPLES NACIONAL
TOTAL TRIBUTOS

%

4,00%
15,00%
19,00%

6,00%
6,00%

CUSTO MENSAL
2.280,14

522,97
2.920,00

130,74
66,12

5.919,96

236,60
923,28

1.159,88

424,79
424,79

VALOR UNITÁRIO MENSAL 7.504,63
VALOR MENSAL

TIANGUÁ-CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

Alexandre Ferreira da Silva
CPF: 049.168.063-52 Titular

Reconheço a (sjjirpas (s) semelhança
-'fí idei a ̂ '_j

V- SjJ—L
í-yí̂ ^

«
S W°CN-530509 -

Ky- >
- r' Í í|ANI CAI ILOI • • - N;

ii • ..iivlAOt obV'- .-.itínnzsiiu



\\A l

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIOS

CONDUTOR VEÍCULO - MOTORISTA VAN (ATÉ 21 PASSAGEIROS)

ITEM
1
A

2
A
B
C
D
E
| F

G
H

3
A
B
C

4
A
B

5
A
B
C
D
E

9
6
A
B
C
D
E
F
G
il

DESCRIÇÃO
REMUNERAÇÃO
Salário Base
TOTAL REMUNERAÇÃO
ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS
ENCARGOS PREVIDENCÂRIOS E FGTS
INSS
SESI ou SESC ou SEST
SENAI ou SENA ou SENAT
INCRA
Salário Educação
FGTS
RAT
SEBRAE
TOTAL ENCARGOS PREVIDENCÂRIOS E FGTS
1 3° SALÁRIO E ADICIONAL DE FÉRIAS
13° Salário
SESI ou SESC ou SEST
SENAI ou SENA ou SENAT
TOTAL ENCARGOS PREVIDENCÂRIOS E FGTS
AFASTAMENTO MATERNIDADE
Afastamento maternidade
Incidência Encargos Previdenciarios sobre afast Maternidade
TOTAL AFASTAMENTO MATERNIDADE
PROVISÃO PARA RESCISÃO /
Aviso prévio indenizado \
Incidência Encargos Previdenciarios sobre aviso prévio \
Multa do FGTS do aviso prévio indenizado 1 \
Multa do FGTS para rescisão sem justa causa \o adicional \L PROVISÃO PARA RESCISÃO V--A. /

CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE \s \a por doença

Licença paternidade
Ausências legais
Ausência por acidente de trabalho
Aviso prévio trabalhado
Outros (especificar)
Incidência Encargos Previdenciarios sobre custo de reposição
TOTAL PROVISÃO PARA RESCISÃO /
ENCARGOS SOCIAIS - TOTAL /

%

0,00%
1,50%
1,00%
0,20%
25,00%
8,00%
2,00%
0,60%
38,30%

0,00%
1,50%
1,00%
2,50%

0,07%
0,03%
0,10%

0,35%
0,13%
0,02%
4,00%
0,08%
4,58%

8,33%
1,15%
0,02%
0,28%
0,33%
0,10%
0,00%
3,76%
13,97%
59,45%

VALOR (R$)

1.430,00
1.430,00

-
21T45
14,30
2,86

357,50
114,40
28,60

8,58
547,69

-
21,45
14,30
35,75

1,00
0,43
1,43

5,01
1,86
0,29

57,20
1,14

65,49

119,12
16,45
0,29
4,00
4,72
1,43
-

53,77
199,77

2.280,14

TIANGUA-CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2018

Alexandre Herreira da Silva
CPF: 049.168,063-52 Titular


